
 

 

 

RIF: J-502071385 Av. Las Delicias (frente a Ebenezer Hipermarket, al lado del BOD). Qta. Nro. 02, Urb. La Soledad. Municipio Girardot 

Maracay –Aragua, VE. Máster: (0243) – 233.64.02 Corporativos: (0412) – 475.46.72 / (0424) – 358.04.04 / (0424) – 364.29.24 

Sitio Web: www.asocimidiomas.com / RRSS: @asocim_ / ¡Somos tu Ventana al Mundo! 

    

JUNTA DIRECTIVA 
 

RESOLUCIÓN Nº JD-2022.003.017 
Junta Directiva Nº 2022.003 de fecha 19/05/2022 

 

La Junta Directiva del Academic & Sociocultural Institute of Modern Languages ASOCIM, C.A. en 

uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 12 del Reglamento Interno General del Instituto. 

 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el ciudadano Director Académico presentó, para la aprobación de los miembros de la Junta Directiva, la 

propuesta de diseño curricular para la constitución del PROGRAMA DE INGLÉS DE ASOCIM, producto del 

trabajo presentado por la Comisión Institucional para la Transformación Curricular, en fecha 21/04/2022. 

 

 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1: Aprobar, a partir de la presente fecha, el DISEÑO CURRICULAR DEL 

PROGRAMA DE INGLÉS DE ASOCIM y, en consecuencia, la constitución del 

Programa de Idiomas en la estructura organizativa del Instituto, bajo el número de 

registro IN202204. 

 

ARTÍCULO 2: Dar a conocer a las autoridades competentes en materia de Educación el contenido 

de la presente Resolución. 

 

 

 

Dado, firmado y sellado en el salón de sesiones de la Junta Directiva de ASOCIM, en la ciudad de Maracay, a los 

diecinueve (19) días, del mes de mayo del año 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 
 
 

 
 

BSA/RDJC/ag 

BASILIO SÁNCHEZ ARANGUREN 

Presidente 

ROSA DEL JESÚS CEDEÑO 

Directora General 


